

# Konfirmandrejse til Berlin

- sjove oplevelser, dybe overvejelser og et fedt fællesskab!



Kære Konfirmand!

Vi glæder os til at lære dig at kende i månederne frem mod konfirmationen næste år. Men vi vil så gerne fortsat følges med dig efter den store dag!

Derfor venter der store oplevelser når vi skal på konfirmandrejse til Berlin. Rejsen vil tage os med tilbage til 2. Verdenskrig og til adskillelsesmuren mellem Øst- og Vestberlin.

Vi vil dyrke fællesskabet med samtaler, underholdning, sang, løb, tema-gruppesamlinger og hygge. Og så venter der en perlerække af store oplevelser:

- Vi skal gå under jorden for at besøge "Berlin Unterwelten", hvor mennesker flygtede fra undertrykkelsen i Østberlin til friheden i Vesttyskland.
- Vi skal besøge koncentrationslejren Sachsenhausen, hvor nazisterne under 2. Verdenskrig udryddede cirka 100.000 mennesker (i gaskamre og med vold – nogle af fangerne var danskere.)
- Vi skal høre om dem som talte imod Nazismen – Vi skal opleve Berlin med East Side Gallery, Brandenburger Tor, Berliner Dom, Holocaust Monumentet, spille bold i Tiergarten og shoppe i Postdamer Arkaden.



Overskriften for turen er: "Har Jesus været i Berlin?" Vi skal også overveje hvilke valg vi selv træffer, når vi fx vælger af følge med strømmen eller gå imod den. Eller når vi står i valget mellem sandhed og løgn. Hvad lader vi os lede af? Hvad tror vi på? Hvordan finder vi vej i en verden med sandhed og løgne? Kan historien om Jesus guide os – måske endda på en tur i Berlin?

Gå ikke glip af denne enestående mulighed for at opleve en af de smarteste storbyer i verden – sammen med dine venner og en flok festlige præster. Det bliver sjovt!

De bedste hilsner

Mia, Anette, Martin, Isak, Carsten og Jakob – præster ved Holstebro Kirke og Nørrelandskirken

**Hvornår:** Onsdag d. 28. maj kl. 14.00 til søndag d. 1. juni kl. 17.00 til næste år (altså i 2025)

**Hvad koster det?** 1750 kroner – inkl. transport, overnatning, mad og entreer. Det er billigt – faktisk er det under halvdelen af hvad rejsen i virkeligheden koster.